¹ Luc. XII, 48. — ² Joan. 1, 10. — ³ Luc. XII, 47. — ⁴ Matth. VI, 20. — ⁵ Hebr. XII, 6.

sanorum? Plane verum est: ido mortuus est Petrus, et Romæ positus, ut lapides de theatro non caderent? Executit Deus delicias puerorum de manibus indisciplinatorum. Fratres, peccata minuamus et murmura. Hostes simus iniquitatibus nostris, murmuri nostro: nobis irascamur, non Deo. « Irascimini, » prorsus irascimini: sed ad quos usus? « Et nolite peccare¹. » Ad hoc irascimini, ne peccetis. Etenim omnis homo, quem poenitet, sibi irascitur: poenitentiae iram exercet in se. Vis ergo ut tibi parcat Deus? Tu tibi noli parcere. Quia si tu tibi parcis, ille tibi non parcat: quia si et ille tibi parcat, peris. Nescis quod optas miser, peris. Sicut enim scriptum est, « Flagellat omnem filium, quem recipit: » sic etiam illud time, « Irritavit Dominum peccator². » Unde scis? quasi diceretur illi: Unde scis quia irritavit Dominum peccator? Vidit felicem peccatorem, quotidie mala facientem, et nihil mali patientem, et in Spiritu sancto³ horruit, et doluit, et dixit: « Irritavit Dominum peccator. » Peccator iste qui facit tanta mala, et nihil mali patitur, irritavit Dominum. Provocat Dominum: « Pro magnitudine iræ suæ non exquiret. » Ideo non exquiret, quia multum irascitur. Qui tollit correptionem, parat damnationem. « Non exquiret: » Nam si exquiret, flagellaret; et fortasse emendaret. Modo autem multum irascitur: felicibus iniquis multum irascitur, cum non flagellantur. Nolite zelare illos, nolite velle esse sicut illi infeliciter felices. Melius est ad tempus flagellari, quam in æternum damnari.

XI. Ergo commendavit nobis Dominus oves suas, quia Petro commendavit: si tamen ex aliqua parte vel extrema digni sumus pulverem vestigiorum Petri calcare; commendavit nobis oves Dominus. Oves ipsius estis, vobiscum

¹ Psal. iv, 5. — ² Id. ix, 4. — ³ Forte suo.

oves sumus, quia Christiani sumus. Jam diximus, pascimus et pascimur. Amate Deum, ut amet vos Deus. Et non potestis ostendere quantum ametis Deum, nisi quantum apparueritis amare lucra Dei. Quid habes præstare Deo, homo cordate, quid præstas Deo? Quid præstabat Petrus? Totum hoc: « Pasce oves meas. » Quid præstas Deo, ut sit major, ut sit melior, ut sit ditior, ut sit honoratior? Qualiscumque tu eris, ille hoc erit quod erat. Ergo attende juxta te: ne forte proximo præstare debeas, quod perveniat ad Deum. « Quando uni ex minimis meis « fecistis, mihi fecistis⁴. » Si ergo esurienti juberis panem frangere, tu pulsanti debes ecclesiam claudere?